

PROTOKÓŁ Nr VI/2014
z obrad XLIII sesji Rady Miejskiej w Pasłęku kadencji 2010-2014
w dniu 24 października 2014 roku w Sali Rycerskiej Urzędu Miejskiego w Pasłęku

Przed otwarciem obrad sesji głos zabrał Pan Waław Wasiele – Przewodniczący Zarządu Warmińsko – Mazurskiego SZS w Olsztynie, który powiedział, że współpraca z pasłęckim samorządem układa się znakomicie. Dzieci i młodzież mają do dyspozycji przepiękne obiekty sportowe. Zarząd W-M SZS uznał, iż nie można stać z boku obojętnie wobec tak wspianego towarzystwa i odznaczył Samorząd Miasta i Gminy Pasłęk Zbiorową Odznaką „Za zasługi w rozwoju sportu młodzieży szkolnej”, którą wręczył na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. Medal „Za Zasługi w rozwoju sportu szkolnego” wręczył także Burmistrzowi Pasłęka. Jednocześnie wyraził nadzieję, że ta wieloletnia, modelowa współpraca nie zakończy się dzisiaj.

Przewodniczący Rady Miejskiej serdecznie podziękował Panu Wasieli za słowa uznania i odznaczenia oraz za to co wnosi w rozwój Szkolnego Związku Sportowego. Na pamiątkę wręczył Przewodniczącemu W-M SZS Biuletyn Samorządowy wydany na koniec kadencji 2010-2014.

Ad. pkt 1.

Otwarcie obrad sesji.

Obrady sesji Rady Miejskiej w Pasłęku otworzył Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Stanisław Paździor witając wszystkich zebranych.

Ad. pkt 2.

Stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady były prawomocne, bowiem na sesji obecnych było 14 radnych. Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

W obradach uczestniczyli także zaproszeni goście oraz sołtysi sołectw gminy Pasłęk.

Listy obecności zaproszonych na sesję gości oraz sołtysów stanowią załącznik Nr 2 i Nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 3.

Wybór sekretarza obrad.

Do pełnienia funkcji sekretarza obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor zaproponował radnego Jarosława Jasiukiewicza, który wyraził zgodę. Innych kandydatur radni nie zgłosili.

W głosowaniu za kandydaturą radnego Jarosława Jasiukiewicza do pełnienia funkcji sekretarza obrad było 14 radnych.

Ad. pkt 4.

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby do proponowanego porządku obrad dodać punkt 6a „Wręczenie nagród zwycięzcom Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku” oraz punkt 8 a „Zapoznanie z rozstrzygnięciem konkursu w sprawie podziału Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok”.

Ponadto poinformował, iż w punkcie „Sprawy różne” zapozna zebranych z opinią Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotyczącą potrzeb w zakresie wykonywania pracy przez skazanych oraz informacją Burmistrza Pasłęka o podmiotach, w których wykonane mają być kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne.

Ponadto Pan Burmistrz zwrócił się o wprowadzenie pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014-2020, który Radni otrzymali.

Radny Żukowski zajął stanowisko nieco odmienne do stanowiska Pana Burmistrza. Stwierdził, iż dokładnie prześledził ww. projekt uchwały. Uznał, że jest w nim wiele nieścisłości. W planie odnowy Aniołowa zostało ujęte wiele zadań, które ma zrealizować samorząd, a które nie należą do zadań samorządu. Uznał, iż powinno się wybrać do realizacji priorytety. Zgłosił wniosek formalny o niewprowadzanie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014-2020.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek formalny radnego Żukowskiego.

W drodze głosowania 2 radnych „za” wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad, przy 10 głosach „przeciw” i 2 wstrzymujących się od głosu Rada postanowiła nie wprowadzać do porządku obrad projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014-2020.

Innych propozycji zmian do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się przyjęto proponowany porządek sesji z uwzględnieniem punktów 6a i 8a.

Porządek sesji stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 5

Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

W drodze głosowania 14 radnych „za” przyjęto protokół z poprzedniej sesji.

Ad pkt 6

Wręczenie nagród laureatom Gminnej Ligi Piłki Nożnej.

W rozgrywkach w ramach „Ligi Piłki Nożnej Gminy Pasłęk '2014” brało udział 5 drużyn z miejscowości: Drulity, Marzewo, Rogajny, Surowe, Zielonka Pasłęcka. W ogólnej klasyfikacji: I miejsce zajęła drużyna z miejscowości Drulity, II miejsce zajęła drużyna z miejscowości Marzewo, III miejsce zajęła drużyna z miejscowości Zielonka Pasłęcka. Burmistrz wręczył zwycięzcom rozgrywek dyplomy i nagrody.

Ad pkt 6a

Wręczenie nagród zwycięzcom Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku.

W dniu 6 lipca 2014 r. na boisku sportowym w Dargowie odbył się VI Turniej Piłki Nożnej o Puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku. W turnieju wzięło udział 9 drużyn. W ww. turnieju zwyciężyła drużyna z miejscowości Surowe, której Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku Pan Stanisław Paździor wręczył nagrodę w postaci strojów sportowych dla drużyny.

Ad pkt 7

Wręczenie nagród laureatom Konkursu na najładniejszą posesję 2014 roku.

a) Konkurs na najładniejszą posesję indywidualną 2014 r.

Burmistrz poinformował, iż został rozstrzygnięty konkurs na najładniejszą posesję indywidualną 2014 r. Celem organizacji konkursu było podniesienie walorów estetycznych i ogólnego wyglądu Gminy Pasłęk poprzez animowanie działań i promowanie pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań indywidualnych w zakresie urządzenia posesji przeznaczonych do zamieszkania. Konkurs miał także na celu kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za miejsca zamieszkania i wizerunek lokalnego środowiska oraz Gminy Pasłęk. Komisja w dniach 20-29 sierpnia 2014 roku dokonała przeglądu posesji zgłoszonych do konkursu „Na najładniejszą posesję indywidualną 2014 roku”.

W kategorii najładniejsza posesja indywidualna: I miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymali Państwo Elżbieta i Ryszard Burek, II miejsce i nagrodę w wysokości 600 zł otrzymała Pani Bożena Strzałkowska, III miejsce i nagrodę w wysokości 400 zł otrzymali Państwo Dorota i Józef Poniewierscy. Wyróżnienie i nagrodę w wysokości 100 zł otrzymał Pan Damian Furtak. Ww. nagrody wręczył Burmistrz Pasłęka.

b) Konkurs na najładniejszą posesję Wspólnoty Mieszkaniowej lub Spółdzielni Mieszkaniowej 2014 r.

Został rozstrzygnięty konkurs na najładniejszą posesję Wspólnoty Mieszkaniowej, Spółdzielni Mieszkaniowej 2014 r. Celem organizacji konkursu było podniesienie walorów estetycznych i ogólnego wyglądu Gminy Pasłęk poprzez animowanie działań i promowanie pomysłowości oraz nowatorskich rozwiązań indywidualnych w zakresie urządzenia posesji, przeznaczonych do zamieszkania. Konkurs miał także na celu kształtowanie postawy współodpowiedzialności mieszkańców za miejsca zamieszkania i wizerunek lokalnego środowiska oraz Gminy Pasłęk. Komisja dokonała przeglądu posesji zgłoszonych do konkursu „Na najładniejszą posesję Wspólnoty Mieszkaniowej, Spółdzielni Mieszkaniowej 2014”.

W kategorii najładniejsza posesja Wspólnoty Mieszkaniowej, Spółdzielni Mieszkaniowej 2014 roku: I miejsce i nagrodę w wysokości 1500 zł otrzymała Mała Spółdzielnia Mieszkaniowa „Sati”, II miejsce i nagrodę w wysokości 1000 zł otrzymała Mała Spółdzielnia Mieszkaniowa „Jurata”, III miejsce i nagrodę w wysokości 500 zł otrzymała Wspólnota Mieszkaniowa Ul. Wojska Polskiego 36 a, natomiast wyróżnienie i nagrodę w wysokości 300 zł otrzymała Mała Spółdzielnia Mieszkaniowa Właścicieli Ul. Westerplatte 46 B, a Wspólnota Mieszkaniowa Ul. Partyzantów 5 otrzymała wyróżnienie i nagrodę w wysokości 150 zł.

Ad pkt 8

Wręczenie nagród laureatom konkursu „Aktywna, Piękna i Czysta Wieś”.

Burmistrz poinformował, że zakończył się konkurs „Aktywna, Piękna i Czysta Wieś”, którego celem była poprawa stanu sanitarnego i estetycznego wsi oraz dbałość o miejsca spędzania wolnego czasu przez mieszkańców wsi. Kryteriami oceny konkursu były: ład i porządek wsi, rekreacja i wypoczynek, działania na rzecz ochrony środowiska, pielęgnacja i kształtowanie krajobrazu przyrodniczego, dbałość o stan budynków użyteczności publicznej oraz osiągnięcia sołectwa w dziedzinach kultury i sportu. Do udziału w konkursie swoje uczestnictwo zgłosiło 7 sołectw: Brzeziny, Rydzówka, Zielonka Pasłęcka, Nowa Wieś, Rogajny, Dargowo i Rieczna. Komisja dokonała przeglądu miejscowości i wytypowała laureatów. I miejsce i nagrodę w wysokości 3600 zł otrzymało Sołectwo Zielonka Pasłęcka, II miejsce i nagrodę w wysokości 2700 zł otrzymało Sołectwo Nowa Wieś, III miejsce i nagrodę w wysokości 1800 zł otrzymało Sołectwo Rydzówka, Sołectwa Rieczna i Rogajny otrzymały wyróżnienia i nagrody w wysokości 500 zł, a sołectwo Dargowo w wysokości 200 zł. Burmistrz wręczył nagrody sołtysom wyróżnionych sołectw.

Ad pkt 8a

Zapoznanie z rozstrzygnięciem konkursu w sprawie podziału Budżetu Obywatelskiego na 2015 rok.

W dniu 11 czerwca 2014 r. Rada Miejska w Pasłęku podjęła uchwałę Nr IV/41/14 w sprawie przeprowadzenia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk konsultacji społecznych w sprawie Budżetu Obywatelskiego jako części budżetu Gminy Pasłęk na rok 2015. Na Budżet Obywatelski na 2015 r. zostały przeznaczone środki z budżetu gminy w wysokości 300.000 zł, z tego na projekty zlokalizowane na terenie miasta Pasłęka kwota 187.800 zł, a na projekty zlokalizowane na terenach wiejskich gminy Pasłęk 112.200 zł.

Zgodnie z harmonogramem konsultacji, projekty zadań do Budżetu Obywatelskiego należało składać w okresie od 1 sierpnia 2014 r. do 12 września 2014 r. Ogółem wpłynęło 14 projektów, z czego 12 spełniało wymogi formalne określone w uchwale Rady Miejskiej. Głosowanie w konsultacjach społecznych odbyło się w dniach od 24 września do 13 października 2014 r.

Złożono 5.526 kart do głosowania, w tym 4.586 kart ważnych i 940 kart nieważnych z różnych przyczyn. Ogółem na projekty podlegające konsultacjom oddano 4.586 głosów ważnych.

W 2015 roku zostaną zrealizowane projekty, które uzyskały największą liczbę głosów, mieszczące się w kwocie Budżetu Obywatelskiego.

Na terenie miasta Pasłęka są to projekty: Kreatywny Plac Zabaw „Wesoły uczeń” za kwotę 99.940,24 zł zlokalizowany przy Zespole Szkół Powszechnych Szkoła Podstawowa Nr 3 w Pasłęku oraz Nowoczesny Plac Zabaw na terenie Przedszkola Samorządowego Nr 1 w Pasłęku za kwotę 83.180,40 zł. Natomiast na terenach wiejskich są to projekty „Orlik inaczej” - boisko trawiaste przy Szkole Podstawowej w Rogajnach za kwotę 50.000 zł, oraz „Budowa mini stadionu w miejscowości Dargowo” za kwotę 92.000 zł.

Burmistrz Pasłęka wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej wręczyli listy gratulacyjne i podziękowania autorom projektów i osobom je wspierającym, które zostaną zrealizowane w 2015 roku w ramach środków z Budżetu Obywatelskiego:

a) Projekty zlokalizowane na terenie Miasta Pasłęka

- projekt „Kreatywny Plac Zabaw „Wesoły uczeń” przy Zespole Szkół Powszechnych w Pasłęku - projektodawcy: Pani Aneta Gumowska, Pani Izabela Bereżańska, Pani Magdalena Koroblewska, podmiot wspierający: Zespół Szkół Powszechnych w Pasłęku – dyrektor Marek Sarnowski,
- projekt „Nowoczesny Plac Zabaw na terenie Przedszkola Samorządowego nr 1 w Pasłęku” projektodawca: Pani Anna Huk, podmiot wspierający: Przedszkole Samorządowe Nr 1 w Pasłęku – dyrektor Barbara Rozenbajgier,

b) Projekty zlokalizowane na terenach wiejskich Gminy Pasłęk

- projekt „Orlik inaczej” przy Szkole Podstawowej w Rogajnach - projektodawca: Adam Buska, podmiot wspierający: Szkoła Podstawowa w Rogajnach – dyrektor Anna Sarnowska,
- projekt „Budowa Mini Stadionu w miejscowości Dargowo” - projektodawca: Michał Zawadzki, podmiot wspierający: Sołectwo Dargowo – Sołtys sołectwa Dargowo Józef Papiernik.

Ad pkt 9

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym.

Sprawozdanie z prac Burmistrza Pasłęka w ostatnim okresie międzysesyjnym od 4 września do 24 października 2014 roku przedstawił Burmistrz Pasłęka dr Wiesław Śniecikowski. (załącznik nr 5 do niniejszego protokołu)

W odniesieniu do ww. sprawozdania radny Kopański spytał Burmistrza Pasłęka o efekty rozmów z Prezesem DRE Sp. z o.o.

Burmistrz stwierdził, że na spotkaniu z Panem Prezesem nie rozmawiali o konkretach. W ciągu miesiąca ma on dopełnić formalności związanych z nabyciem nieruchomości firmy Stanbor w Pasłęku, a później spotkają się ponownie. Wyraził zadowolenie faktem, że firma ta znalazła w końcu właściciela, zwłaszcza, że jest nim firma ciesząca się w Polsce dobrą renomą. Ogólnie zainteresowanie tym obiektem wykazywały trzy podmioty, jednak wpłynęła tylko jedna oferta zakupu tej nieruchomości.

Ad pkt 10

Interpelacje i zapytania radnych.

Pani Janina Rapacka podzieliła się radością mieszkańców ulicy Sprzymierzonych, którzy mogą się cieszyć nie tylko wyremontowaną ulicą i chodnikiem, ale również ścieżką rowerową. Inwestycja ta cieszy również dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2, gdyż dzięki niej uczniowie mogą uczęszczać teraz do szkoły nowym chodnikiem. Ma nadzieję, że niedługo mieszkańcy ulicy Długiej będą mogli cieszyć się utwardzoną nawierzchnią drogi.

Pani Halina Gajownik spytała o status budynku w Zielonce Pasłęckiej po ośrodku zdrowia, który niszczyje. Ponadto w związku z tym, iż jest to jej ostatnia sesja, gdyż nie kandyduje w następnych wyborach, podziękowała Radnym i Burmistrzowi za współpracę oraz życzyła im, aby spełniali marzenia i robili wszystko zgodnie z sumieniem.

Pan Zbigniew Cieśla podziękował Burmistrzowi za próby wprowadzenia pod obrady sesji projektu uchwały w sprawie uchwalenia Planu Odnowy Sołectwa Aniołowo na lata 2014-2020. Decyzją Rady Miejskiej w Pasłęku wieś Aniołowo została wytypowana do konkursu „Aktywna Wieś Warmii, Mazur i Powiśla”. Aby ich wieś miała szanse w tym konkursie musi mieć ambitny plan. Planowane przez nich inwestycje miałyby zarabiać na sobie. Plan Odnowy Miejscowości Aniołowo jest niezbędny, aby otrzymali dofinansowanie na budowę dwóch wiat, do którego zostali wstępnie zakwalifikowani, jednak warunkiem jego otrzymania jest jednak konieczność posiadania przez ich wieś Planu Odnowy Miejscowości.

Pan Henryk Żukowski powiedział, że nie neguje planów mieszkańców Aniołowa, ale w Planie Odnowy Miejscowości Aniołowo określono finansowanie wszystkich, licznych przedsięwzięć przewidzianych w tym planie, przez Gminę. Nie określono ich finansowania z innych instytucji.

Pan Krzysztof Kopański powiedział, że wszystkich cieszy zakończenie inwestycji związanej z remontem ulicy Sprzymierzonych, która została wyremontowana w ramach jednego z etapów kompleksowej inwestycji ZDW. Nie jest to zasługa pasłęckiego samorządu, ale władz wojewódzkich. Ponadto w związku z tym, że zbliża się koniec kadencji ponownie poprosił o dokumentację w sprawie legalności obiektów w Parku Ekologicznym, w sprawie których kilkakrotnie interpelował, a których do tej pory się nie otrzymał.

Ad pkt 11

Zapytania i wnioski sołtysów.

Sołtys sołectwa Stegny Wanda Krygier zwróciła uwagę na niebezpieczne zwężenie drogi w miejscowości Stegny, które spowodowało, że w ostatnim czasie jedna z mieszkańek wsi Stegny cudem uniknęła śmierci próbując uciec przed mijającymi się tirami.

Soltys solectwa Robity Tadeusz Jedlikowski spytał czy Powiat planuje położenie nowego dywanika asfaltowego na drodze Robity – Łukszty. Poprosił o pisemną odpowiedź na temat odobecnego podczas obrad sesji Wicestarosty Elbląskiego.

Soltys solectwa Nowe Kusy Stanisław Wiśniewski podziękował za wybudowanie nowego wodociągu do ich miejscowości, dzięki któremu poprawi się jakość wody.

Soltys solectwa Rieczna Ryszard Wolicki podziękował za wybudowanie nowego chodnika w jego miejscowości.

Ad pkt 12

Ocena działalności służby zdrowia na terenie Miasta i Gminy Pasłęk.

Jako pierwsza głos zabrała Pani Natalia Leśniewicz – Zastępca Kierownika Delegatury w Elblągu Warmińsko – Mazurskiego NFZ, która powiedziała, że Delegatura obejmuje zakresem działania powiaty: grodzki Elbląg, elbląski, braniewski, lidzbarski, nowomiejski i iławski. Przytoczyła zakres świadczeń zdrowotnych poszczególnych podmiotów działających na terenie gminy Pasłęk, z którymi NFZ zawarł umowy o łącznej wartości około 11 mln zł. Uznała, że ocena jakości świadczonych usług medycznych należy do pacjentów. Delegatura ze swojej strony przeprowadza planowe i doraźne, również na wniosek, kontrole umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej przez świadczeniobiorców.

Ponadto przekazała na ręce Pana Burmistrza ulotkę dotyczącą Zintegrowanego Informatora Pacjenta i poinformowała, że gdyby było zainteresowanie ze strony mieszkańców dostępem do ww. informatora, to prosi o kontakt z ich delegaturą.

Następnie głos zabrała Pani Teresa Cierachowska dyrektor Szpitala Powiatowego w Pasłęku, która powiedziała, że Szpital Powiatowy w Pasłęku od pięciu lat funkcjonuje jako spółka. Przez ten czas doszło do wielu zmian. Placówka, której podstawowym zadaniem jest udzielanie świadczeń medycznych zwiększyła zakres świadczeń z jedenastu do osiemnastu,

Wśród nich najważniejsza jest ortopedia, rehabilitacja oraz endoskopia przewodu pokarmowego. Od lat szpitalna baza łóżkowa jest utrzymana na stałym poziomie, co uwarunkowane jest przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Taki stan rzeczy wiąże się z coraz to nowszymi metodami nieinwazyjnymi, stosowanymi w szpitalach, dlatego też pobyt pacjentów jest coraz krótszy.

Szpital udziela zróżnicowanych usług. Są to zarówno usługi stacjonarne w formie pełnej hospitalizacji na dwóch ostrych oddziałach: pediatrycznym i chorób wewnętrznych, jak też świadczenia w poradniach specjalistycznych oraz w ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej. Aktualnie placówka stawia na rozwój diagnostyki w pracowniach USG, RTG, pracowni endoskopowej i diagnostyki kardiologicznej.

Radna Halina Gajownik spytała czy nie można by było małych ran zszywać na miejscu w Pasłęku.

Pani Cierachowska wyjaśniła, że NFZ nie refunduje takich usług jak ambulatoryjna izba chirurgiczna. Procedura nakazuje wysłanie pacjenta, który ma ranę do zszycia na Szpitalny Oddział Ratunkowy. Poza tym może się wydawać, że rana jest powierzchowna, a w konsekwencji może być niebezpiecznie i bez fachowej diagnozy na ostrym oddziale chirurgii trudno jest ocenić prawidłowo sytuację. W ramach nocnej i świątecznej opieki zdrowotnej zatrudnionych jest aktualnie 10 lekarzy różnej specjalności.

Pan Wicestarosta Maciej Romanowski powiedział, iż miał wielką przyjemność współpracować z pasłęckim samorządem w trudnych czasach przekształcania Szpitala Powiatowego w Pasłęku. To dzięki wsparciu finansowemu samorządu udało im się zachować szpital w Pasłęku. Zaprosił do odwiedzenia Szpitala w Pasłęku w charakterze gościnnym. Kandydującym w nadchodzących

wyborach życzył wiele sukcesów i satysfakcji. Podziękował za współpracę Panu Przewodniczącemu i zaprosił na spotkanie w Powiecie, na którym będą chcieli mu oficjalnie podziękować za wieloletnią współpracę.

Burmistrz Pasłęka w imieniu uczestników sesji i wszystkich mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk podziękował Pani Cierachowskiej za jej trud i zaangażowanie w to, aby opieka medyczna świadczona przez Szpital Powiatowy w Pasłęku była coraz lepsza.

Uznał, iż władze Powiatu wykazały się dużą odwagą likwidując Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej i powołując spółkę. Władze Powiatu wsłuchują się w głos mieszkańców. Gdy NZOZ Lekarz zrezygnował ze świadczenia usług w ramach nocnej i świątecznej opieki medycznej, Pani Prezes podjęła działania dzięki którym tego rodzaju usługi są świadczone w Szpitalu Powiatowym w Pasłęku i mieszkańcy nie muszą jeździć do Elbląga.

Burmistrz wraz z Przewodniczącym Rady podziękowali Pani Leśniewicz i Pani Cierachowskiej za udział w tym punkcie sesji Rady Miejskiej i na pamiątkę wręczyli Biuletyn Samorządowy wydany na koniec kadencji 2010-2014.

Ad pkt 13

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach nauczania w szkołach podstawowych, gimnazjach i szkołach średnich na terenie Miasta i Gminy Pasłęk na podstawie wyników testów kompetencyjnych oraz wyników matur w roku szkolnym 2013/2014.

Ww. informację, która stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu, przedstawił w postaci prezentacji multimedialnej Pan Piotr Szczepkowski Kierownik Referatu Edukacji, Promocji i Rozwoju Gminy.

Radni nie wnieśli uwag do powyższej informacji.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10-minutową przerwę. Po przerwie obecnych było 14 radnych.

Ad pkt 14.

Podjęcie uchwały w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w mieście i gminie Pasłęk.

Radny Cieśla uznał, że bardzo dobrze, iż ten projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad dzisiejszej sesji. Dzięki ustaleniom w studium i planach zagospodarowania przestrzennego rolnicy mają szansę wykupić grunty od ANR.

Radny Kopański stwierdził, że aktualizacja studium i planów zagospodarowania przestrzennego powinna odbywać się co pewien czas. Wiąże się to jednak z określonymi kosztami. Procedura uchwalania planów zagospodarowania przestrzennego odbywała się w długim okresie czasu. Rolnicy mogli się zorientować co ich czeka. Tymczasem dopiero po pewnym czasie od uchwalenia planów zagospodarowania ocenili, że niektóre rozwiązania w nich zawarte są dla nich niekorzystne. Projektując plany zagospodarowania przestrzennego zwracaliśmy uwagę, aby jak najwięcej gruntów na terenie Miasta i Gminy Pasłęk było przeznaczonych pod inwestycje. Teraz okazuje się, że rolnicy chcą, aby zmienić przeznaczenie gruntów pod inwestycje z powrotem na grunty rolnicze. Uznał, iż plan zagospodarowania przestrzennego to nie zabawka. Wszelkie zmiany wiążą się z dużymi kosztami i czasem. Zapewne po tych zmianach część rolników wykupi grunty rolne od ANR, a później będą chcieli, aby ponownie przeznaczyć je na grunty pod inwestycje. Wówczas

nowa Rada będzie musiała się nad tym pochylić. Niemniej jednak zaznaczył, że nie jest przeciwny aktualizacji studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk.

Tworząc plany zagospodarowania przestrzennego należy to robić rozważnie, aby nie było jak w przypadku planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru farmy elektrowni wiatrowych „Stegny”, który został zaskarżony przez Wojewodę Warmińsko – Mazurskiego, a następnie unieważniony przez WSA, bo był niezgodny ze studium.

Radny Wojciechowski stwierdził, iż plany zagospodarowania przestrzennego bardzo porządkują sprawy rolników. Gdy zajdzie taka konieczność, to trzeba będzie je uaktualnić.

Burmistrz Pasłęka wyjaśnił, iż plan zagospodarowania przestrzennego dla obszary farmy elektrowni wiatrowych „Stegny” został unieważniony niemal rok od jego uchwalenia.

Pan Lipnicki wyjaśnił, iż owszem w kilku punktach sąd uznał niezgodność planu zagospodarowania przestrzennego ze studium, ale w wyroku określił, iż plan zagospodarowania przestrzennego jest zgodny ze studium.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w mieście i gminie Pasłęk.

Uchwała Nr VI/60/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Pasłęk oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego w mieście i gminie Pasłęk stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 15.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020.

Uchwała Nr VI/61/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Pasłęk na lata 2014-2020 stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 16.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/62/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zmiany uchwalonego na rok 2014 budżetu Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 17.**Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2015.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2015.

Uchwała Nr VI/63/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości na rok 2015 stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 18.**Podjęcie uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2015 r.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2015 r.

Uchwała Nr VI/64/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na 2015 r. stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 19.**Podjęcie uchwały w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r.**

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Ochrony Środowiska powiedział, że komisja RIOS pozytywnie opiniuje projekt ww. uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku odczytał opinię Warmińsko – Mazurskiej Izby Rolniczej w Pasłęku w sprawie projektu ww. uchwały. Ww. opinia stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r.

Uchwała Nr VI/65/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2015 r. stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 20.**Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk.

Uchwała Nr VI/66/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego przez gminę Pasłęk stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 21.

Podjęcie uchwały w sprawie programu współpracy na rok 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Głos zabrał Burmistrz informując, że zgodnie z uchwałą I/5/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 11 lutego 2011 roku w sprawie sposobu konsultowania z Gminną Radą Działalności Pożytku Publicznego w Pasłęku lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami działającymi na terenie gminy Pasłęk, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji, ww. program współpracy poddano konsultacjom. Konsultacje miały charakter otwarty, były skierowane do organizacji pozarządowych i podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego i zostały przeprowadzone zgodnie z procedurą, w terminie od 03.10.2014 r. do 17.10.2014 r. W tym czasie żaden z podmiotów uprawnionych do konsultacji nie zgłosił uwag do projektu ww. uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie programu współpracy na rok 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/67/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie programu współpracy na rok 2015 z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, działającymi na terenie Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 22.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr III/34/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej zasad i trybu korzystania z obiektu użyteczności publicznej pn. Park Rekreacyjno - Edukacyjny w Pasłęku stanowiącego własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 13 radnych „za” przy 1 głosie wstrzymującym się podjęto uchwałę w sprawie zmiany uchwały Nr III/34/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej zasad i trybu korzystania z obiektu użyteczności publicznej pn. Park Rekreacyjno - Edukacyjny w Pasłęku stanowiącego własność Miasta i Gminy Pasłęk.

Uchwała Nr VI/68/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie zmiany uchwały Nr III/34/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 kwietnia 2014 r. dotyczącej zasad i trybu korzystania z obiektu użyteczności publicznej pn. Park Rekreacyjno - Edukacyjny w Pasłęku stanowiącego własność Miasta i Gminy Pasłęk stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 23.**Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonych w Pasłęku stanowiących własność osób fizycznych.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonych w Pasłęku stanowiących własność osób fizycznych.

Uchwała Nr VI/69/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonych w Pasłęku stanowiących własność osób fizycznych stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 24.**Podjęcie uchwały w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonych w Zielonym Grądzie i w Mariance gmina Pasłęk stanowiących własność osób fizycznych.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonych w Zielonym Grądzie i w Mariance gmina Pasłęk stanowiących własność osób fizycznych.

Uchwała Nr VI/70/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie nabycia na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk nieruchomości położonych w Zielonym Grądzie i w Mariance gmina Pasłęk stanowiących własność osób fizycznych stanowi załącznik nr 18 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 25.**Podjęcie uchwały w sprawie wydania opinii na temat planu aglomeracji Pasłęk.**

Radni nie wnieśli uwag do projektu ww. uchwały.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie wydania opinii na temat planu aglomeracji Pasłęk.

Uchwała Nr VI/71/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku uchwały w sprawie wydania opinii na temat planu aglomeracji Pasłęk stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 26.**Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.**

Radny Kopański spytał czy system, za pomocą którego skarżący złożył elektronicznie pismo był testowany praktycznie. Spytał również ile pism wpływa w tej formie do Urzędu.

Sekretarz Gminy Stanisław Miklusz wyjaśnił, iż w celu złożenia do Urzędu Miejskiego w Pasłęku pisma elektronicznie przez elektroniczną skrzynkę podawczą ePUAP dokument podpisany elektronicznie musi zostać wyeksportowany z platformy ePUAP do platformy el-Agent, skąd eksportowany jest do programu ELDOK funkcjonującego w Urzędzie Miejskim w Pasłęku. Wniosek skarżącego został wyeksportowany z platformy ePUAP do platformy el-Agent, jednakże

nie został wyeksportowany do programu ELDOK, dlatego pracownik sekretariatu nie miał możliwości dokonania rejestracji pisma i przekazania go do dekretacji Burmistrzowi, a następnie do realizacji na stanowisku merytorycznym. Pismo to znalazło się na zewnętrznej platformie elektronicznej obsługiwanej przez firmę Zeto Lublin. Jest to jedyny tego typu przypadek. Ponadto Sekretarz poinformował, iż na początku funkcjonowania tego systemu pisma wpływały sporadycznie. Teraz ten sposób składania wniosków jest już w powszechnym użyciu.

Radny Kopański spytał czy złożono reklamację w tej sprawie.

Sekretarz odpowiedział, że zgłosili tą sprawę firmie Zeto Lublin, która w ramach usług gwarancyjnych wprowadziła niezbędne poprawki. Trudno było tą sytuację przewidzieć i jej zapobiec. Ogólnie firma ta świadczy usługi na terenie całego kraju i cieszy się dobrą renomą.

W drodze głosowania 14 radnych „za” podjęto uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka.

Uchwała Nr VI/72/14 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 24 października 2014 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Pasłęka stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 27.

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Pasłęku w 2014 roku.

Przewodniczący Rady Miejskiej Stanisław Paździor przedstawił ww. informację, która stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 28.

Informacja o oświadczeniach majątkowych złożonych Burmistrzowi Pasłęka w 2014 roku.

Burmistrz Pasłęka przedstawił ww. informację, która stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.

Ad pkt 29.

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

W odniesieniu do interpelacji radnej Janiny Rapackiej Burmistrz powiedział, że wszystkich cieszy zrealizowana inwestycja na ulicy Sprzymierzonych. Była to inwestycja ZDW, ale Gmina Pasłęk ma w niej też swój udział, gdyż wymieniła instalację wodną w tej ulicy za blisko 300 tys. zł.

Na interpelację radnej Haliny Gajownik odpowiedzi udzielił Pan Grzegorz Orłowski, który powiedział, że obiekt o którym mówi Pani Radna został przejęty od Starostwa Powiatowego w Elblągu aktem notarialnym w formie darowizny. Administratorem tego obiektu jest ZGKIM w Pasłęku. Zgodnie z zapisami w akcie notarialnym obiekt ten może być przeznaczony jedynie na ośrodek zdrowia, a przeznaczenie go na inny cel powoduje cofnięcie darowizny.

Burmistrz powiedział, że po rozmowach z poprzednim administratorem tego budynku, który prowadził w nim świadczenia zdrowotne okazało się, że opłacalność świadczenia tego typu usług byłaby gdyby korzystało z nich 1500 pacjentów, a tymczasem w ostatnim okresie działalności ośrodka zapisanych było tylko 700 pacjentów.

Na interpelację radnego Zbigniewa Cieśli w sprawie Planu Odnowy Wsi Aniołowo Burmistrz odpowiedział kierując się tym, co powiedział Radny Żukowski, że Plan ten należy dopracować, a następnie zajmie się nim już nowa Rada.

Na interpelację radnego Kopańskiego odpowiedzi udzielił dyrektor MOSIR Pan Jerzy Przedpełski, który powiedział, że część obiektów ma pełną dokumentację. W sprawie trzech obiektów trwa jeszcze procedura uzupełniania dokumentacji. Dokumentację Radnemu dostarczy w przyszłym tygodniu.

Ad pkt 30.

Odpowiedzi na zapytania i wnioski sołtysów.

W sprawie wniosku Pani Wandy Krygier Burmistrz odpowiedział, że jeszcze dzisiaj przygotowują pismo w tej sprawie do zarządcy drogi.

Ad pkt 31

Sprawy różne.

Przewodniczący poinformował, iż opinia Prezesa Sądu Rejonowego w Elblągu dotycząca potrzeb w zakresie wykonywania pracy przez skazanych oraz informacją Burmistrza Pasłęka o podmiotach, w których wykonane mają być kary ograniczenia wolności oraz prace społecznie użyteczne będzie znajdowała się do wglądu w Biurze Rady Miejskiej. (załącznik nr 23 do niniejszego protokołu)

II. CZĘŚĆ UROCZYSTA SESJI.

Ad pkt 1

Wręczenie podziękowań radnym Rady Miejskiej w Pasłęku za pracę społeczną w kadencji 2010-2014.

Burmistrz Pasłęka wraz z Przewodniczącym Rady Miejskiej w Pasłęku wręczyli Radnym Rady Miejskiej w Pasłęku podziękowania za pracę w mijającej kadencji oraz Biuletyn Samorządowy wydany na koniec kadencji 2010-2014.

Biuletyn otrzymali również obecni na sesji sołtysi sołectw Gminy Pasłęk.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Pasłęku poinformował, że po pięciu kadencjach przewodniczenia tej Radzie i jednej kadencji pełnienia funkcji radnego w Radzie Powiatu postanowił zrezygnować z dalszej działalności w jednostce samorządu terytorialnego. Jest to wiele wspomnień, wiele pracy. Zebrało się grono osób, z którymi można było pracować. Podziękował Radnym za współpracę. Szczególnie dobrze współpracowało mu się z Panem Burmistrzem, o którego poczynaniach ma zawsze bardzo dobre zdanie. Wie, że pełnienie funkcji Burmistrza, to trudna funkcja, ale miał do dyspozycji Radę, która go rozumiała i którą on rozumiał.

Ze swojej strony zawsze starał się, aby sesje Rady Miejskiej w Pasłęku były wizytówką. Każdy mógł się wypowiedzieć. Podziękował za to, że odbywały się one w atmosferze wysokiej kultury, mimo że nieraz mieli różne zdanie na niektóre tematy.

Życzył kandydującym radnym sukcesu w wyborach, a Burmistrzowi zwycięstwa w pierwszej turze wyborów.

Stwierdził, że będzie bardzo miło wspominać współpracę z Radnymi. W planach ma spisanie wspomnień ze swojej działalności na rzecz Miasta i Gminy Pasłęk.

Głos zabrał także radny Stefan Stando, który poinformował, iż pełnił funkcję radnego przez 9 kadencji. Współpracował z trzema Naczelnikami Miasta i Gminy Pasłęk oraz trzema Burmistrzami, jednak współpraca w ostatniej kadencji dała mu najwięcej satysfakcji. Dwie kadencje pełnił funkcję wiceprzewodniczącego Rady. W tym roku kończy 75 lat, dlatego uznał, że trzeba dać szansę młodym. Podziękował za współpracę sołtysom sołectw Gminy Pasłęk, a Panu Burmistrzowi życzył sukcesów w przyszłej kadencji.

Na zakończenie głos zabrał Burmistrz Pasłęka, który w imieniu pracowników Urzędu Miejskiego w Pasłęku złożył Radnym Rady Miejskiej w Pasłęku podziękowania za współpracę. Uznał, iż Radni mają dużą wiedzę na temat funkcji gminy, stanu prawnego i ekonomii. Przeprasił, jeśli ktoś poczuł się urażony jego słowami. Szczególne podziękowania skierował w kierunku Pana Przewodniczego Stanisława Paździora, o którym pracownicy wypowiadają się z wielkim szacunkiem.

Podziękował Panu Przewodniczącemu i wszystkim Radnym za współpracę i wręczył Panu Przewodniczącemu skromny podarunek w podziękowaniu za 20 lat pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Miejskiej w Pasłęku oraz nadzwyczajne zaangażowanie w pracę na rzecz mieszkańców Miasta i Gminy Pasłęk.

Na zakończenie zebrani odśpiewali Przewodniczącemu Rady Miejskiej Stanisławowi Paździorowi tradycyjne sto lat.

Ad pkt 2

Zamknięcie obrad sesji.

Przewodniczący zamknął obrady sesji, która trwała od godziny 10.00 do godziny 13.30.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

***Przewodniczący
Rady Miejskiej w Pasłęku***

mgr Stanisław Paździor

Sekretarz obrad: Jarosław Jasiukiewicz

Protokołowała: Anna Młynarczyk